CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N.o42/21

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando os serviços

de limpeza, patrolamento, revestimento com resíduo de asfalto e extensão da rede elétrica no

prolongamento da Rua João Baptista Gubert até a Obra Missionária (rua aos fundos do

Hospital).

Justificativa

Atendendo pedido de moradores, apresenta-se esta proposição.

Pela existência de diversos donos de imóveis neste local, impedidos de realizar

futuras obras em tais terrenos pelas péssimas condições que se encontra esta rua, faz-se necessário

as melhorias descritas acima, como forma de investimento para o desenvolvimento desta cidade.

Contando com o apoio dos demais Vereadores, se espera o pronto atendimento por

parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 29 de março de 2021.

InêsJcrda Ferreira

r: v\ ~?C IC "
\:::..._.., J